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P ierwsza z nich to przebudowa uli-
cy Wioślarskiej, która jest istotna 

dla poprawy dojazdu nad Stawy Wal-
czewskiego w rejonie przystani. Oprócz 
budowy i przebudowy nawierzchni, 
wykonania wjazdów na teren posesji, 
powstaną tam miejsca parkingowe oraz 
bardzo wygodna zawrotka. Wzdłuż 
ulicy Wioślarskiej powstanie również 
ścieżka rowerowa oraz chodnik dla 
pieszych. Dla właścicieli posesji przy 
tej ulicy najważniejsze jest to, że wresz-
cie zmniejszy się hałas oraz przestanie 
unosić kurz spod kół przejeżdżających 
pojazdów. Ponadto poprawi się dowóz 
infrastruktury imprez plenerowych, or-
ganizowanych nad Stawami Walczew-
skiego, oraz sprzętu wodnego do przy-
stani. Wartość tego zadania wyniesie  
1 mln 420 tys. złotych. 

Trzy inwestycje drogowe

Ulicą Wioślarską dojedziemy wygodnie nad Stawy Walczewskiego \\\ PRUSZKÓW

Mieszkańcy Pruszkowa 
czekają na restaurację w Parku 
Potulickich. Projekt lokalu jest 
już gotowy, pozostaje czekać  
na efekt końcowy.

P o pruszkowskiej Przystani w Parku 
Potulickich pozostało wspomnie-

nie. W okresie letnim mieszkańcy często 
mogli wybrać się na spacer i zrelakso-
wać w lokalu. Minęły ponad dwa lata, 
odkąd Przystań została zamknięta. Wia-
domo, że w jej miejscu pojawi się nowy 

lokal. Stary budynek został wyburzony 
ze względu na stan, który pozostawiał 
wiele do życzenia. 

W przypadku nowej restauracji 
istotną rolę odgrywa czas, który był 
potrzebny do uzyskania niezbędnych 
pozwoleń oraz ustaleń m.in. z miastem i 
konserwatorem zabytków. – Charakter i 
estetyka restauracji to suma wszystkich 
wypadkowych; to wstawienie do parku 
czegoś  na miarę dzisiejszych czasów, 
czegoś, co nie będzie kontrowersyjne 
w swojej formie – podkreśla Michał 
Piekarski z pracowni Designer Projek-
towanie i Wykonawstwo.

Nowa restauracja 
Tak ma prezentować się restauracja
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

jeszcze w tym roku w gminie grodzisk Mazowiecki zrealizowane 
zostaną trzy ważne dla mieszkańców inwestycje drogowe. dokończenie na str. 3
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Ostatnia sesja rady Miejskiej 
grodziska trwała tylko dwie 
godziny, ale czas ten obfitował 
w ważne dla mieszkańców 
wydarzenia.

S esja rozpoczęła się minutą ciszy, aby 
uczcić pamięć tragicznie zmarłego 

prezydenta gdańska Pawła adamowi-
cza. następnie, po złożeniu ślubowania, 
do grona radnych przyjęta została Mał-
gorzata Sobol z komitetu Wyborczego 
Wyborców Ziemia grodziska. Małgorza-
ta Sobol będzie sprawowała tę funkcję 
już trzecią kadencję.

W czwartej sesji rM uczestniczyła 
też najmłodsza obywatelka grodziska 
Mazowieckiego Pola Pietruszek, która 
na sesję przybyła w asyście rodziców. 
Pola przyszła na świat 3 stycznia 2019 r., 

tuż po godzinie 5 rano i jako pierwsza 
tegoroczna mieszkanka otrzymała 
wózek w prezencie od władz miasta. 
Przewodnicząca rady Miejskiej joanna 
Wróblewska oraz burmistrz grzegorz 
Benedykciński przekazali prezent na 
ręce rodziców małej Poli, Magdaleny i 
Łukasza. Pola jest pierwszym dzieckiem 
państwa Pietruszek.

radni uchwalili również terminarz 
zbliżających się wyborów na sołtysów 
i do rad sołeckich. Zebrania wyborcze 
poszczególnych sołectw będą odbywały 
się w okresie od 1 kwietnia do 21 maja 
2019 r.

Uchwalone zostały również miej-
scowe plany zagospodarowania prze-
strzennego dla niektórych obszarów 
miasta. Uchwały te były niezbędne w 
związku z pilną koniecznością budowy 
nowych miejsc parkingowych. Zapropo-
nowane zostało przeznaczenie dwóch 

terenów na budowę parkingów, jednego 
po stronie północnej oraz jednego po 
stronie południowej.

jednym z punktów obrad było 
również podjęcie decyzji o nadaniu 
imienia rondu na zbiegu ulic Okrężnej, 
Cegielnianej i królewskiej. rondo to 
będzie nosiło imię janusza krupskiego, 
mieszkańca grodziska Mazowieckiego, 
historyka, działacza opozycji demokra-
tycznej PrL, który za działalność był 
szykanowany i represjonowany przez 
funkcjonariuszy SB. janusz krupski był 
kierownikiem Urzędu ds. kombatantów 
i Osób represjonowanych (2006-2010). 
Zginął tragicznie w katastrofie lotniczej 
pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r.

Postanowieniem Marszałka Sej-
mu Bronisława komorowskiego wy-
konującego obowiązki prezydenta rP, 
za wybitne zasługi w służbie państwu 
i społeczeństwu, 16 kwietnia 2010 r. 
pośmiertnie odznaczono go krzyżem 
Wielkim  Orderu Odrodzenia Polski. 
29 października 2015 r., za zasługi w 
działalności na rzecz niepodległości i 
suwerenności Polski oraz respektowa-
nia praw człowieka w Polskiej rzeczy-
pospolitej Ludowej, został pośmiertnie 
odznaczony  krzyżem Wolności i Soli-
darności. W 2015 został również wyróż-
niony nagrodą kustosz Pamięci narodo-
wej, przyznaną przez instytut Pamięci 
narodowej. rondo nazwane zostało 
jego imieniem z inicjatywy lokalnych 
środowisk opozycyjnych i ak-owskich. 

Marek Zdrzyłowski

Czwarta sesja Rady Miejskiej

\\\ PRUSZKÓW

Styczeń przyniósł dobre wieści 
dla kierowców z Pruszkowa. 
W końcu otwarto Parkuj i jedź 
przy ul. Sienkiewicza,  
gdzie może zmieścić się blisko 
400 samochodów. 

i nwestycja miała być gotowa jesienią 
zeszłego roku, jednak pojawiły się 

opóźnienia. kierowcy przejeżdżający 
ul. Sienkiewicza widzieli postępy prac, 
a następnie gotowy obiekt, ale nie mogli 
z niego korzystać. – Proces uzyskiwania 
pozwolenia na użytkowanie parkingu 
przedłużył się z przyczyn formalno-
-technicznych. W trakcie trwania pro-
cedury administracyjnej dokonywano 
uzupełnień i wyjaśnień dotyczących 
wniosku o pozwolenie na użytkowanie 
i jego załączników. Przeprowadzona 
obowiązkowa kontrola Wojewódzkie-
go inspektora nadzoru Budowlanego 
skutkowała wydaniem przez ten organ 

decyzji o pozwoleniu na użytkowanie 
obiektu. Co istotne, dotrzymano ter-
minów dotyczących dofinansowania 
projektu ze środków zewnętrznych – 
wyjaśnia Monika Michlewicz z Urzędu 
Miasta Pruszkowa.

W końcu ogrodzenia zniknęły, szla-
bany zostały podniesione i pierwsze sa-
mochody wjechały na parking. Parkuj i 
jedź przy ul. Sienkiewcza to czterokon-
dygnacyjny budynek, z dodatkowym 
poziomem do parkowania na dachu. 
Do dyspozycji kierowców oddano 394 
miejsca dla pojazdów osobowych. na 
parkingu znajdują się również stano-
wiska do ładowania samochodów 
elektrycznych i miejsca dla osób nie-
pełnosprawnych. nie zapomniano o 
poruszających się rowerami i motocy-
klami.  Z parkingu, który jest bezpłatny, 
można korzystać przez siedem dni w 
tygodniu. Z pewnością Parkuj i jedź przy 
Sienkiewicza przyczyni się do rozwiąza-
nia kwestii deficytu miejsc postojowych 
w mieście.

Warto wspomnieć, że wartość 
umowy na realizację zadania wynosiła 
ponad 16 mln zł. Miasto na inwestycję 
pozyskało ponad 12,7 mln zł dofinanso-
wania ze środków unijnych.

W kwestii parkingu przy ul. Sienkie-
wicza do rozwiązania pozostała kwestia 
zarządzania obiektem. – Zarządzaniem 
parkingu prowadzi Wydział geodezji 
Urzędu Miasta Pruszkowa przy wspar-
ciu merytorycznym Wydziału inwesty-
cji. Decyzją zastępcy prezydenta Prusz-
kowa konrada Sipiery, zarządca obiektu 
ma być wybrany w drodze przetargu. 
Do czasu jego rozstrzygnięcia na par-
kingu będzie tylko ochrona – podaje 
Monika Michlewicz. 

Przypomnijmy, że grudniu zeszłego 
roku uruchomiono Parkuj i jedź przy 
ul. Waryńskiego. Znajduje się tam 110 
miejsc postojowych.

Artur Szpuda

Parkuj i Jedź 
już działa

Kierowcy zyskali blisko 400 miejsc 
postojowych
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\\\ Nowy KoMiSARiAt
Policjanci z Raszyna zyskają do dys-
pozycji nowy komisariat. Koszt inwe-
stycji to blisko 6 mln zł.
Budynek komisariatu w raszynie nie 
urzekał swoją urodą. Od pewnego czasu 
mówiło się o jego modernizacji i słowa 
zaczęły przekuwać się w czyny. W ra-
mach Programu Modernizacji Policji 
ruszyła budowa komisariatu przy al. krakowskiej 16 w raszynie. Dzięki inwestycji 
funkcjonariusze zyskają nowoczesne i funkcjonalne miejsce pracy.
Wiadomo, że policjanci i pracownicy cywilni zyskają ogólnodostępną strefę, w której 
znajdzie się m.in. pokój do przyjęć interesantów. ta część obejmie również recepcję 
i hall oraz sanitariat przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto 
znajdą się w niej pokoje biurowe, pokoje przesłuchań ofiar i świadków oraz szatnie, 
jednak do tych pomieszczeń dostęp będzie ograniczony. kolejna strefa obejmie pokój 
przesłuchań zatrzymanych, podejrzanych i podejrzewanych o popełnienie prze-
stępstwa. W tej części znajdzie się również magazyn, dyżurka oraz pokój socjalny. 
Ostatnia, trzecia strefa obejmie pomieszczenie depozytowe. 
nowoczesny budynek ma gwarantować odpowiednie warunki do obsługi interesan-
tów, a także komfort pracy funkcjonariuszy. nowy komisariat to gwarancja odpo-
wiedniej przestrzeni i pomieszczeń służących realizacji poszczególnych zadań. W bu-
dynku o powierzchni ponad 574 m2 służbę będzie pełniło blisko 30 funkcjonariuszy. 
inwestycja obejmie również wykonanie garażu. Planowana powierzchnia: 106 m2.
Budowa nowego komisariatu w raszynie to koszt rzędu blisko 6 mln zł. realizację 
inwestycji wesprze gmina raszyn, która na ten cel przeznaczy 1,5 mln zł.

\\\ RASZYN

Pola z rodzicami odbierają od władz miasta wózek
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\\\ WPadł PRZy ZMianie tabliC 
grodziscy funkcjonariusze zwrócili uwagę na podejrzane zachowanie kierowcy mercedesa, zaparkowanego w pobliżu wjazdu 
na autostradę a2. Mężczyzna zdejmował tablice rejestracyjne pojazdu. Policjanci sprawdzili auto, wewnątrz którego znaleźli 
dwie inne tablice oraz owinięty folią aluminiową telefon komórkowy. W trakcie czynności wyszło na jaw, że znaleziony telefon 
został skradziony kilka dni wcześniej, a sprawdzany mężczyzna jest podejrzewany o kradzież paliwa. 36-latek z zarzutami kra-
dzieży paliwa i telefonu trafił do aresztu na 2 miesiące. Policjanci sprawdzają, czy nie ma na swoim koncie innych przestępstw.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

R E K L A M A
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 – nasz projekt przewiduje etapo-
wość: Dziś pod dzierżawą jest ok. 270 
m2. na tym ustawiliśmy trzon restau-
racji budynku ok. 260 m2, ale projekt 
uwzględnia ewentualną rozbudowę 
o dodatkową salę ok. 150 m2  z możli-
wością jej podziału na dwie mniejsze 
– przedstawia.

W nowym budynku wykorzystane 
zostaną ciekawe rozwiązania. – Wpro-
wadziliśmy bruk do środka, w prze-
strzeni komunikacji, jakby ścieżka z 
parku przeszła przez budynek. Wspól-
nie z inwestorem i technologiem ustali-
liśmy, że kuchnia będzie półotwarta, by 
pokazać, jak przygotowuje się potrawy. 
W centrum będzie bardzo ciekawy piec 
węglowy  i wędzarnia. Oczywiście cor-
-ten jest tym materiałem, który tworzy 
ten projekt od strony wizualnej – po-
marańczowo-ruda elewacja będzie się 
zmieniała. ten materiał przeobraża 
się pod wpływem warunków atmosfe-
rycznych i niejako żyje. Dodatkowym 
atutem jest to, że kolory pomarańczy i 
zieleni bardzo dobrze się komponują. 
Mamy sporo rozwiązań, które mają po-
wodować, że lokal będzie dobrze funk-
cjonował jako budynek. restauracja ma 
duże przeszklenie z możliwością jego 
złożenia i połączenia się z parkiem la-
tem. Co za tym idzie, to determinowało 
u nas potrzebę powiązania wnętrza z 
zewnętrzem i zastosowanie cor-tenu 

również w środku – podaje Michał Pie-
karski.

niebawem powinny wystartować 
prace budowlane. Wszystko wskazuje 
na to, że jeszcze w tym roku mieszkań-
cy Pruszkowa skorzystają z oferty no-
wej restauracji. – Porządkujemy teren 
i przygotowujemy się do startu prac. 
nauczona doświadczeniem nie chcę 
zapowiadać daty zakończenia robót, 
jednak myślę, że prace budowlane po-
trwają 3-4 miesiące. Chcemy „ruszyć z 
kopyta”. Myśląc o przyszłości, stworzy-
liśmy również rozwiązanie związane ze 
zwiększeniem restauracji o 150 m2. Wy-
korzystanie tarasu oraz innych elemen-
tów z pewnością wzbogaci całokształt, 
jednak to wszystko przyszłość – mówi 
nam katarzyna Majewska, inwestor.

Artur Szpuda

Nowa restauracja 

Lokal będzie miał fantastyczne  
otoczenie

na realizację tego zadania gminie 
udało się pozyskać dofinansowanie ze 
środków zewnętrznych w wysokości 
80% w ramach regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowie-
ckiego.

Drugą ważną inwestycją, która 
wykonana zostanie w tym roku, jest 
przebudowa ul. kierlańczyków. Ulica 
zostanie przedłużona, zaś w rejonie są-
du oraz komisariatu policji powstaną 
nowe, bardzo potrzebne miejsca par-
kingowe. Wprawdzie przy Mediatece 
jest już nowy, duży parking, ale podczas 
dużych imprez mienia on niekiedy swój 
charakter, jest bowiem zajmowany pod 
estradę oraz widownię, dojeżdżający 
na imprezę mieszkańcy nie mają gdzie 
postawić wówczas samochodów. ta in-
westycja w sposób znaczący poprawi 

sytuację w tym zakresie. Wartość tej 
inwestycji wyniesie 850 tys. złotych.

trzecia inwestycja realizowana bę-
dzie w natolinie. W jej ramach zostanie 
wykonany remont dróg wraz z oświet-
leniem, co w sposób istotny poprawi 
komfort komunikacyjny mieszkańców. 
ta inwestycja będzie kosztowała gminę 
895 tys. złotych.

inwestycje te realizowane będą 
przez firmę Mabau sp. z o.o. sp.k. z Szy-
manowa. termin zakończenia prac w 
ulicach Wioślarskiej i kierlańczyków 
to koniec czerwca b.r. zaś inwestycji w 
natolinie – 20 listopada b.r.

tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

\\\ MILANÓWEK

na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Milanówek 
burmistrz Piotr remiszewski 
zamieścił informację na temat 
dotychczasowych działań,  
które udało mu się podjąć 

j ednym z najważniejszych proble-
mów każdego samorządu jest bu-

dżet, który określa wielkość dochodów 
i wydatków w bieżącym roku. Milanó-
wek ma to już za sobą, udało się bowiem 
większością głosów uchwalić budżet 
spójny i realny. Budżet określa zakres 
inwestycji które w tym roku realizować 
będzie miasto, wielkość nakładów na 
oświatę, ochronę środowiska, kulturę 
i pomoc społeczną. Uchwalony przez 

radę Miejską budżet zyskał aprobatę 
regionalnej izby Obrachunkowej, która 
nie zgłosiła do projektu budżetu żad-
nych uwag i zastrzeżeń.

– Mając na względzie to, że budżet 
miasta nie jest z gumy, cieszę się, że uzy-
skaliśmy kompromis akceptowalny – 
jak widać – dla zdecydowanej większo-
ści organu stanowiącego, a droga zmian 
i rozwoju Milanówka zyskała tak wielką 
aprobatę radnych – mówi burmistrz re-
miszewski

Burmistrz poinformował również 
o kluczowych przedsięwzięciach, które 
dotychczas udało mu się podjąć. jedną 
z wymagających pilnego załatwienia 
spraw było podjęcie działań zmierza-
jących do ostatecznego rozwiązania 
problemu ujęcia wody przy ul. na Skra-
ju, które generuje gigantyczne koszty. 
Ogromne ilości wody z ujęcia trafiają do 
ścieków, ponieważ dotychczas nie zna-
leziono metody na uzdatnienie wody 
do właściwych parametrów. W efekcie 
do ścieków wylano 1,7 mln zł. – nie ma 
akceptacji dla takiej marnotrawności – 
mówi burmistrz. jak zapewnia, urząd 
podejmie wszelkie możliwe kroki, zmie-
rzające do ustalenia przyczyn i osób od-
powiedzialnych za taki stan rzeczy. Z 
uwagi na tak rażącą  niegospodarność, 
nie wyklucza podjęcia kroków praw-
nych.

Podobnie bulwersującą sprawą jest 
sytuacja prawna i dokumentacja zwią-
zana z przejęciem przez miasto kładki 
dla pieszych nad torami PkP. kładka 
jest w tak złym stanie technicznym, że 

konieczne było wyłączenie jej z użytko-
wania. Podejmowane są działania zmie-
rzające do przywrócenia jej właściwego 
stanu technicznego i przywrócenia do 
użytkowania mieszkańcom.

Burmistrz przeprowadził kilka 
spotkań z przedstawicielami PkP. Skut-
kiem tych spotkań jest przystąpienie 
przez PkP, i to niebawem, do prac zwią-
zanych z budową kolektora wód opa-
dowych. Dzięki powstaniu kolektora 
możliwe będzie wybudowanie tunelu 
pod torami, wzorem powstającego w 
Brwinowie w ciągu ulicy Sportowej.

Wskutek interwencji udało się mia-
stu oddalić groźbę utraty dofinansowa-
nia na termomodernizację budynku 
przy ul. Warszawskiej 18a oraz budowy 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
komunalnych.

Dużym problemem dla Milanów-
ka jest sytuacja związana z zagospo-
darowaniem odpadów komunalnych 
oraz zielonych. efektem prowadzonych 
rozmów jest szansa na ponowne uru-
chomienie składowiska w grodzisku 
Mazowieckim, które przejęłoby część 
odpadów z Milanówka. Mogłoby to w 
znaczący sposób obniżyć wysokość 
opłat za ich odbiór.

Burmistrz remiszewski stara się 
również podjąć współpracę z samorzą-
dem Podkowy Leśnej w zakresie zapew-
nienia bezpieczeństwa, ochrony prze-
ciwpożarowej, gospodarki odpadami, 
gospodarki w zakresie remontu dróg, 
oczyszczania ulic i pielęgnacji zieleni.

Marek Zdrzyłowski

Trzy inwestycje drogowe

Co udało się zrobić?

\\\ Własność ZaMiast użytKoWania WieCZysteGo
na jesieni weszła w życie ustawa o przekształceniu prawa użytkowania wieczy-
stego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów. Zgodnie z tą ustawą od 1 stycznia b.r. niemożliwe jest ustanawianie 
nowych praw użytkowania wieczystego na cele mieszkaniowe. 
W myśl wspomnianej ustawy wszystkie nieruchomości zabudowane budynkami 
mieszkalnymi, które do dnia 31.12.2018 r. pozostawały w użytkowaniu wieczystym, 
od 1.01.2019 r. stają się własnością dotychczasowych użytkowników wieczystych.
jak informuje Urząd gminy Brwinów, w ciągu 12 miesięcy od dnia przekształcenia 
burmistrz wyda z urzędu, nieodpłatnie, zaświadczenia potwierdzające przekształ-
cenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Zaświadczenia te będą 
zawierały pełną informację o obowiązku wnoszenia rocznej opłaty przekształ-
ceniowej, o jej wysokości oraz zasadach wnoszenia. Zaświadczenia te stanowią 
podstawę do wpisu w księdze wieczystej prawa własności oraz roszczenia o opłatę, 
w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości. Wpis w księdze wie-
czystej dokonany zostanie nieodpłatnie przez sąd na podstawie przesłanego przez 
urząd zaświadczenia.
Właściciele nieruchomości, którym zależy na wcześniejszym otrzymaniu zaświad-
czenia, mogą wystąpić z wnioskiem o jego wydanie. W takiej sytuacji zaświadczenie 
wydane zostanie w ciągu 4 miesięcy, zaś odpłatność za wydanie wniosku wyniesie 
wówczas 50 zł. W odniesieniu do nieruchomości nie objętych ustawą obowiązują 
przepisy dotychczasowe.
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości w tej sprawie, szczegółowych informacji 
udziela Dorota Łukawska – pracownik referatu gospodarki nieruchomościami 
Urzędu gminy Brwinów, tel. 22 738 26 53.

\\\ BRWINÓW

Piotr Remiszewski

Ulica Kirlańczyków zyska nowe  
miejsca parkingowe
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\\\ PIASTÓW

5 punktów w procesie 
rekrutacji do przedszkoli 
otrzymają dzieci, które przeszły 
obowiązkowe szczepienia 
ochronne. taką decyzję podjęli 
radni Piastowa.

k ilka tygodni temu w regionie od-
notowano kilkanaście przypadków 

zachorowań na odrę. jedno z ognisk 
miało miejsce w Piastowie. Dyskusje 
na temat konieczności szczepień doty-
czyła całej Polski. Zwracano uwagę, że 
tej sprawy nie można pomijać, a najważ-
niejsze jest zdrowie i bezpieczeństwo.

Burmistrz Piastowa grzegorz 
Szuplewski wystąpił z inicjatywą 
uwzględnienia w kryteriach rekrutacji 
do przedszkoli dodatkowych 5 punktów 
za szczepienie dzieci. nad sprawą po-
chylili się radni. Podczas sesji 21 stycz-
nia dyskutowali nad projektem uchwały. 
Podczas rozmów rozpatrywano wnio-
sek o zwiększenie liczby punktów do 
10. takie rozwiązanie nie spotkało się z 

akceptacją radnych. Pięciu było za, pię-
ciu przeciw, zaś siedmiu wstrzymało 
się od głosu.

Ostatecznie przyjęto projekt zapro-
ponowany przez burmistrza, za którym 
opowiedziało się 13 radnych. 4 wstrzy-
mało się od głosu. Uchwała zakłada 
wprowadzenie zmian do poprzedniej 
dotyczącej rekrutacji do przedszkoli, 
czyli 5 punktów dla dzieci, które prze-
szły bezpłatne szczepienia ochronne. 
Wystarczy przedstawić kserokopię od-
powiedniego wpisu w książeczce zdro-
wia pociechy, aby potwierdzić spełnie-
nie kryterium.

 Co istotne, szczepienie będzie bra-
ne pod uwagę w drugim etapie postę-
powania rekrutacyjnego. W związku z 
tym nie będzie głównym czynnikiem 
decydującym o przyjęciu do placówki. 
Podczas pierwszego uwzględnia się ta-
kie elementy jak m.in. wielodzietność 
rodziny, niepełnosprawność kandyda-
ta lub członków jego rodziny. Z kolei 
w drugim etapie to samorządy mogą 
przyjmować określone kryteria.

Artur Szpuda

Punkty za szczepienia
Zaszczepione dzieci zyskają dodatkowe punkty w drugim etapie rekrutacji

\\\ REGION

Dobra wiadomość  
dla właścicieli psów.  
Od 1 stycznia Warszawska  
kolej Dojazdowa wprowadziła 
nowe, korzystniejsze zasady 
przewozu psów.

O d początku roku, w soboty, nie-
dziele i święta pasażer, który po-

siada ważny bilet na przejazd, może 
w pociągu przewieźć psa bezpłatnie. 

Zgodnie z ofertą, wolno nam przewieźć 
jednego psa, musimy jednak pamiętać 
o następujących warunkach: 
– pies przewożony jest pod opieką oso-
by dorosłej;
– podróżny ma aktualne świadectwo 
szczepienia psa;
– pies nie zachowuje się agresywnie i 
nie zakłóca spokoju innym podróżnym;
– pies jest trzymany na smyczy i ma 
założony kaganiec, z wyjątkiem psa 
asystującego osobie niepełnosprawnej 
(w tym przypadku pies powinien być 

wyposażony w uprząż, a osoba niepeł-
nosprawna powinna posiadać certyfikat 
potwierdzający status psa asystujące-
go);
– podróżny odpowiada za stan sanitar-
ny wagonu, w którym przewozi psa;
– pies nie zajmuje miejsca przeznaczo-
nego do siedzenia.

W pozostałe dni robocze, przewóz 
psa możliwy jest po wykupieniu biletu, 
zgodnie z dotychczasowymi zasadami 
ujętymi w regulaminie przewozu osób, 
rzeczy i zwierząt WkD. Przypomnij-
my, że zgodnie z regulaminem, w dni 
powszednie na przewóz psa musimy 
wykupić bilet z ulgą 50%. Bilet dla psa-
-przewodnika osoby niewidomej objęty 
jest zniżką 95%. 

Bezpłatnie we wszystkie dni mo-
żemy przewozić małe pieski zaliczane 
do ras pokojowych, jak np. yorki, rat-
lerki, które przewożone są na kolanach 
pasażera lub w klatce uniemożliwia-
jącej wyrządzenie szkody. Bezpłatnie 
możemy przewozić również inne małe 
zwierzęta domowe przewożone w ko-
szach lub klatkach, jeżeli ich przewóz 
nie spowoduje uciążliwości dla innych 
pasażerów takich jak np. hałas, nieprzy-
jemny zapach itp.

tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Bezpłatny przewóz psa w WKD

Małe zwierzęta możemy przewozić bezpłatnie 

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Radni Powiatu Grodziskiego  
w grudniu, podczas pierwszej  
merytorycznej sesji podjęli uchwa- 
łę budżetową. Uchwała ta jest bar-
dzo ważna, gdyż opisane są w niej 
szczegółowo dochody i wydatki, 
ale to co interesuje wielu miesz-
kańców – to zawarty plan wydat-
ków majątkowych, czyli krótko 
mówiąc, jakie inwestycje powiat 
chciałby zrealizować.

Na inwestycje powiat grodzi-
ski planuje przeznaczyć w tym 
roku blisko 11,7 mln zł. Znaczną 
część z tego stanowić będą inwe-

stycje drogowe (ponad 8 mln zł).  
Można tu wymienić przebudowę 
ul. Nałkowskiej i Centralnej w Ra- 
doniach i Adamowiźnie, przebudo-
wę ul. Chełmońskiego i Pomorskiej  
w Jaktorowie, przebudowę drogi 
powiatowej nr 2855 w Zarębach 
(gmina Żabia Wola) na dwóch 
odcinkach, budowę drogi po- 
wiatowej nr 3832 w Baranowie  
czy przebudowę drogi nr 1510  
na trasie Stare Kłudno – Żuków 
wraz ze skrzyżowaniem tej drogi 
z drogą nr 1509 oraz przebudową 
drogi 1509 w zakresie chodnika.

Część środków na infrastruk- 
turę drogową pochodzić bę-
dzie od gmin: ponad 1,5 mln zł  
od gminy Jaktorów i 1,5 mln zł 
od gminy Grodzisk Mazowiecki. 
Ponad 1,6 mln zł powiat dostanie 
w ramach dotacji z województwa 
mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia 
Dróg Lokalnych o istotnym zna-
czeniu dla rozwoju społeczno-
-gospodarczego kraju”.

Ok. 1,7 mln zł zostanie prze-
znaczone na remonty budynków 
użyteczności publicznej. Przede 

wszystkim będzie to remont po-
mieszczeń w budynku przy ul. 
Dalekiej 11 w Grodzisku Mazo-
wieckim na potrzeby przeniesie-
nia siedziby Starostwa Powiatu 
Grodziskiego, zostanie również 
przeprowadzona termomoderni-
zacja budynku wraz z wymianą 
orynnowania i ułożeniem opaski 
w Centrum Kształcenia Praktycz-
nego w Grodzisku Mazowieckim 
oraz remont ośrodka zdrowia przy 
ul. Piasta 30 w Milanówku.

Pozostałe inwestycje stanowią 
ponad 1 mln zł. Wśród nich moż-

na wymienić zakup dziewięcioo-
sobowego mikrobusa dla Domu  
Pomocy Społecznej w Izdebnie 
Kościelnym, zakup sprzętu me-
dycznego dla Szpitala Zachod-
niego czy udział w projekcie  
„regionalne partnerstwo samo-
rządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego  
w zakresie e-administracji i geo- 
informacji” w ramach współpracy 
z Urzędem Marszałkowskim Wo- 
jewództwa Mazowieckiego.

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Od wyborów samorządowych minęły trzy miesiące. Radni nowej kadencji  
ponownie powierzyli stanowisko starosty Markowi Wieżbickiemu. Wicestarostą został Krzysztof Filipiak,  

zaś etatowym członkiem zarządu – Krzysztof Markowski.

Powiat zaplanował inwestycje

\\\ GRożą bloKadą Ronda 
do urzędu Gminy brwinów wpłynęła w ubiegłym tygodniu petycja, podpisana przez mieszkańców wsi Krosna i Moszna. 
W piśmie domagają się oni pilnego remontu dróg w obu miejscowościach. 
Pod petycją podpisało się dotychczas 60 osób. „Podejmowane dotychczas przez gminę naprawy na ulicy Słonecznej są skutecz- 
ne od jednego do dwóch tygodni. W pozostałej części roku ich stan nie różni się od sytuacji na chwilę obecną. jeszcze gorzej 
przedstawia się stan ulicy nadrzecznej, na której w przeciągu ostatnich 8 lat gmina nie podejmowała żadnych prac remon- 
towych” – czytamy w petycji. Sfrustrowani mieszkańcy rozważają protest w formie blokady głównego ronda w Brwinowie.  
Brwinowski magistrat tłumaczy, że w ubiegłym roku starano się skompletować dokumentację, by w tym roku ruszyć z prze- 
budową wspomnianej w piśmie ul. Słonecznej, jednak od kwietnia sprawa tkwi w martwym punkcie z powodu braku decyzji 
rDOŚ, niezbędnej do dalszego postępowania. jeśli uda się zamknąć sprawę dokumentacji, wyczekiwany przez mieszkańców 
remont powinien ruszyć w 2020 r. tymczasem jeszcze w tym roku planowane jest zakończenie przebudowy ul. józefowskiej 
w krosnach. 

\\\ BRWINÓW
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Kwota ponad 36,6 mln zł zostanie przeznaczona na zadania inwestycyjne. Zostało tu ujęte m.in. 

dalsze projektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Owczarni, Żółwnie i Otrębusach, bu- 

dowa parkingu przy stacji WKD w Otrębusach oraz przedszkola w Żółwinie, przebudowa targowiska w Brwino-

wie, remont pałacu w brwinowskim parku, kolejne przebudowy i budowy dróg: przebudowa ul. T. Kościuszki 

oraz J.I. Kraszewskiego na odcinku od ul. Pszczelińskiej do ul. M. Konopnickiej oraz ul. Kampinoskiej w Brwino-

wie, ul. Leśnej w Kaniach na odcinku od ul. Uroczej do ul. Górnej (projekt i budowa), ul. Żółwińskiej w Owczarni 

na odcinku od ul. Mieszka I do ul. Kazimierzowskiej, budowa drogi w Parku Miejskim w Brwinowie, drogi 

dojazdowej do kompleksu obiektów 

PZLPiT „Mazowsze”, ul. Słonecznej  

w Mosznie i Krośnie Wsi (projekt).  

Zostaną też opracowane dokumen-

tacje projektowe przebudowy dróg  

w Brwinowie: ul. Sienkiewicza i Żwirki 

i Wigury, ul. Grudowskiej, J.I. Kraszew-

skiego na odcinku od ul. M. Konop-

nickiej do ul. Kępińskiej, ul. Krótkiej,  

ul. Sadowej i ul. Polnej w Otrębusach, 

a także ul. Karolińskiej na odcinku  

od ul. Natalińskiej do ul. Franciszkań-

skiej. W planach na 2019 r. uwzględ-

niono także dalszą rozbudowę sieci 

dróg rowerowych.

AKTUALNOŚCI

URZąD GMINy BRwInów ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

W starostwie powiatowym  
w Pruszkowie odbył się kolejny 
konwent gmin Powiatu 
Pruszkowskiego.

r ozmowy w żaden sposób nie by-
ły przełomowe, jednak stanowi-

ły zapowiedź kolejnych dyskusji, do 
których mają włączyć się marszałek 
województwa mazowieckiego adam 
Struzik i wojewoda mazowiecki Zdzi-
sław Sipiera. jedną z kluczowych kwe-
stii jest Paszkowianka, czyli inwestycja 
będąca na ustach wszystkich od lat. 
efektów jednak brak. Mieszkańcy re-
gionu pokładają nadzieję w inwestycji, 
która ma wpłynąć na poprawę ruchu. 
Podczas konwentu gmin nie podjęto 

kluczowych kroków. – Zarząd Powiatu 
podkreślił jedynie nadrzędność tego 
projektu nad innymi inwestycjami Ma-

zowsza Zachodniego. Starosta prusz-
kowski krzysztof rymuza przekazał 
włodarzom gmin z terenu powiatu, że 
żywe zainteresowanie rozmową na ten 
temat wyrażają marszałek wojewódz-

twa mazowieckiego adam Struzik i 
wojewoda mazowiecki Zdzisław Sipie-
ra. W związku z powyższym jest duża 
szansa na zorganizowanie posiedzenia 
w powiększonym gronie, o ile oczywi-
ście obowiązki pana marszałka i pana 
wojewody pozwolą na udział w spot-
kaniu. na takie posiedzenie burmistrz 
Brwinowa przygotuje prezentację na 
temat Paszkowianki, uwzględniającą 
rys historyczny i informacje zbiorcze – 
przedstawia agnieszka kuruliszwili ze 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.

Podczas konwentu podniesiono te-
mat wiaduktu nad torami PkP w Prusz-
kowie. na start inwestycji trzeba pocze-
kać. temat ma być poruszony podczas 
posiedzenia z marszałkiem Struzikiem. 
–  W związku z bardzo trudną sytuacją 
komunikacyjną miasta i powiatu, po-
dzielonych liniami PkP i autostradą a2, 
wskazano na konieczność umożliwienia 
użytkowania istniejącego wiaduktu do 
czasu oddania do użytku nowego obiek-
tu – tunelu w przebiegu ul. Działkowej. 
Prezydent Pruszkowa Paweł Makuch 
przygotuje prezentację na temat remon-
tu i modernizacji tego obiektu i przed-
stawi ją na kolejnym spotkaniu. Podkre-
ślono istotę harmonizacji wszystkich 
prac związanych z przeprawą przez 
szlak kolejowy 447 – podaje agnieszka 
kuruliszwili.

Artur Szpuda

Rozmowa o planach 

– Zarząd Powiatu 
podkreślił jedynie 
nadrzędność tego 

projektu nad innymi 
inwestycjami – mówi 

o Paszkowiance 
kuruliszwili

\\\ PRUSZKÓW, GRODZISK MAZ.

Modernizacja linii kolejowej 
447 może przyprawić o zawrót 
głowy. Finał prac miał nastąpić 
jesienią zeszłego roku, ale 
sprawa po raz kolejny się 
przeciąga.

n iby pociągi kursują, jednak cały 
czas trwają prace na linii pod-

miejskiej. Dotarcie na peron również 

nie jest proste; trzeba korzystać ze 
specjalnie wytyczonych przejść. Poja-
wiają się narzekania na punktualność 
pociągów i warunki panujące na kolei, 
ale zarządca rozkłada bezradnie ręce. 
– W związku z przyczynami niezależ-
nymi od zarządcy infrastruktury, czyli 
z dodatkowymi pracami wykonawcy 
przy likwidacji ponad 100 „kolizji”, czyli 
przebudową niezidentyfikowanych sie-
ci elektrycznych, telekomunikacyjnych, 
kanalizacyjnych, które zostały odkryte 
w trakcie modernizacji, przebudową 
wiaty w Milanówku, i zabezpieczenia 
zabytkowego rozkładu jazdy ze stacji 
Warszawa Włochy, termin zakończe-
nia modernizacji został zaktualizowany 
– informuje karol jakubowski z biura 
prasowego PkP PLk. – Ze względu na 
wyżej wymienione dodatkowe zada-
nia, kontynuowane są jeszcze prace w 
przejściach podziemnych. Wymagamy 
od wykonawcy zakończenia tych robót 
do końca marca – dodaje. 

kolejarze dają również nadzie-
ję na poprawę sytuacji mieszkańcom 
Pruszkowa. Wymagana jednak jest 
cierpliwość. – Do lipca potrwają prace 
przy budowie nowego skrzyżowania 
bezkolizyjnego przy ulicy Działkowej. 
Obecnie spod tzw. betonowej wanny 
wybrana została ziemia – fizycznie moż-
na już przejść pod linią kolejową z jednej 
strony Pruszkowa na drugą. gdy tem-
peratury będą dodatnie, wykonawca 
przystąpi do budowy drogi i dojazdów. 
nowy obiekt jeszcze w tym roku ułatwi 
komunikacje w mieście i zapewni więk-
sze bezpieczeństwo na linii kolejowej 
– tłumaczy karol jakubowski.

Artur Szpuda

Kolejne 
przesunięcie

Konwent Gmin
Pasażerowie wypatrują zakończenia 
prac

FO
t. 

PO
W

ia
t 

Pr
US

Zk
OW

Sk
i F

aC
eB

OO
k

FO
t. 

M
aC

ie
j B

OC
hn

OW
Sk

i

W budżecie Gminy Brwinów na 2019 r. zostały zaplanowane  
wydatki w łącznej kwocie ponad 159 mln złotych.  

Najwięcej środków (ponad 49 mln) gmina przeznaczy na oświatę.

Ponad 36,6 mln 
na inwestycje
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\\\ REGION

Podczas ferii rodzice  
z dziećmi mogą skorzystać 
z wprowadzonych na ten 
okres ulgowych przejazdów 
pociągami WkD w ramach tzw. 
„przejazdów rodzinnych”. 

Z ulgowych przejazdów skorzystać 
może każda dorosła osoba podró-

żująca z dzieckiem, które nie ukończyło 
16. roku życia. W takiej sytuacji podróż-
ny ma prawo do zakupu dla siebie oraz 
dla dziecka biletów jednorazowych 
„tam” lub „tam i z powrotem” według 
taryfy ulgowej 50%, lub też nabyć w 
kasie bilet jednorazowy ze zniżką 50% 
dla siebie oraz bilet jednorazowy dla 
dziecka zgodnie z przysługującą mu 
ulgą ustawową lub handlową.

Ze zniżki w ramach taryfy „przejazd 
rodzinny” pasażerowie mogą skorzy-
stać we wszystkich pociągach przewi-
dzianych w rozkładzie jazdy WkD.

Bilet dla osoby dorosłej i dla dziecka 
zakupiony w kasie biletowej zostanie 
zaopatrzony przez kasjera w adnotację 
„Przejazd rodzinny” i potwierdzony da-
townikiem. jeżeli podróżny zakupił bilet 
na przejazd w punkcie uprawnionym 
do sprzedaży biletów WkD lub auto-

macie biletowym, powinien samodziel-
nie dokonać na biletach wpisu „Prze-
jazd rodzinny”. W przypadku nabycia 
przez podróżnego biletu na przejazd 
w ramach oferty „Przejazd rodzinny” 
przy pomocy telefonicznej aplikacji 
mPay lub SkyCash, w trakcie kontroli 
biletów składa ustne oświadczenie, że 
korzysta z przejazdów w ramach oferty 
„Przejazdy rodzinne”. Podczas przejaz-
du opiekun dziecka powinien posiadać 
przy sobie dokument potwierdzający 

wiek dziecka. jeżeli osoba dorosła od-
bywa przejazd z więcej niż jednym dzie-
ckiem, powinna dla pozostałych dzieci 
nabyć bilet zgodnie z przysługującymi 
im uprawnieniami oraz posiadać doku-
menty potwierdzające te uprawnienia 
(np. legitymację szkolną).

Z promocyjnej taryfy „Przejazdy ro-
dzinne” pasażerowie mogą korzystać od 
godz. 15.00 dnia 25 stycznia 2019 r. do 
godz. 24.00 dnia 10 lutego 2019 r.

Marek Zdrzyłowski

Przejazdy rodzinne podczas ferii

Uczestnicy warsztatów wraz z projektantką Anną Kubisz

\\\ MILANÓWEK

W wielu miastach na początku 
roku obywają się bale 
karnawałowe. Coraz częściej 
połączone są one z akcją 
charytatywną na rzecz 
potrzebującym pomocy.  
Do tego szlachetnego grona 
dołączył Milanówek. 

B urmistrz miasta Piotr remiszewski 
oraz Milanowskie Centrum kultury 

serdecznie zapraszają wszystkich chęt-
nych do udziału w Milanowskim Balu 
Dobroczynnym, który oprócz doskona-
łej zabawy ma na celu pomoc potrze-
bującym z Milanówka. Bal odbędzie się 
w sobotę 23 lutego 2019 r. w Villi Mila-
nówek przy ulicy królewskiej 2 (wjazd 
od ul. Polnej). Fundusze zebrane pod-
czas balu przeznaczone będą na pomoc 

osobom niepełnosprawnym i potrzebu-
jącym z terenu Milanówka a także dla 
Domu rehabilitacyjno-Opiekuńczego 
katolickiego Stowarzyszenia niepełno-
sprawnych archidiecezji Warszawskiej 
w Milanówku.

Oprócz znakomitej zabawy przy 
muzyce na żywo i w doskonałym towa-
rzystwie oraz poczęstunku, organizato-
rzy przeprowadzą licytację podarowa-
nych przez dobrych ludzi przedmiotów. 
Dlatego organizatorzy balu zwracają się 
z gorącą prośbą do lokalnych artystów 
oraz wszystkich mieszkańców do prze-
kazywania unikatowych przedmiotów 
na licytację.

Dary można przekazać w Milanow-
skim Centrum kultury przy ulicy koś-
cielnej 3.

Pamiętajmy – każde dobro powraca 
podwójnie!

Marek Zdrzyłowski

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

22 stycznia w grodziskiej 
Mediatece odbyły się twórcze 
warsztaty pod hasłem „Moda  
na recykling”. 

W arsztaty są pomysłem ekipy eu-
ropejskiej Platformy recyklin-

gu, która wspólnie z projektantką mody 
anną kubisz, organizuje warsztaty mo-
dy recyklingowej. grodzisk jest jednym 
z sześciu miast, do których zawitała 
ekipa ePr.

grodziska młodzież, pod czujnym 
okiem projektantki, przygotowywała 
niezwykłe kreacje powstające z elektro-
śmieci, które dostarczył partner wyda-
rzenia – grodziski zakład przetwarzania 
zużytego sprzętu elektrycznego terra 
recycling.

Wyczarowane przez dzieci i mło-
dzież ekologiczne kreacje, zostaną za-
prezentowane we wrześniu, podczas 

pokazu mody w Warszawie. Warszaw-
ski finał przedsięwzięcia objął honoro-
wym patronatem burmistrz grodziska 
Maz. grzegorz Benedykciński. W finale 
wezmą udział również biorące udział w 
warsztatach dzieci i młodzież.

Cel który przyświecał organizato-
rom warsztatów „Moda na recykling” 
to głównie ekologiczna edukacja dzieci 
i młodzieży w zakresie właściwego po-
stępowania ze zużytym sprzętem elek-
trycznym i elektronicznym, bateriami i 
akumulatorami, a także opakowaniami. 
Podczas warsztatów dzieci przekonują 
się, że w śmieci, zwłaszcza te najbar-
dziej niebezpieczne, czyli elektrośmieci, 
przy odrobinie pomysłowości i inwencji 
twórczej można tchnąć nowe życie.

Przebieg warsztatów rejestrowa-
ny był w formie materiału video, któ-
ry można obejrzeć na kanale youtube  
erP.tV.

Marek Zdrzyłowski

Dobro powraca

Moda na recykling
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

grodziska Mediateka 
wzbogaciła się o nowe miejsce 
wystawiennicze. na ścianie 
sali wielofunkcyjnej, tuż przy 
wejściu, zorganizowana została 
kolejna w grodzisku galeria 
prac artystycznych. 

L oftowy charakter wystroju niektó-
rych pomieszczeń Mediateki aż 

prosił się o zagospodarowanie dużych 
płaszczyzn w ten właśnie sposób. Po 
zawieszeniu prac pomieszczenie na-
biera bardzo przyjaznego charakteru, 
ponadto jest to znakomita promocja 
twórczości lokalnych artystów zarów-
no malarzy, grafików, plakacistów jak 
i fotografów.

W środę 23 stycznia odbył się tutaj 
pierwszy wernisaż prac. W galerii zawi-
sły piękne fotografie Marcina Masalskie-
go, który pokazuje zakątki ziemi gro- 
dziskiej z niecodziennej perspektywy  

– z lotu ptaka. Marcin, oprócz tradycyj-
nie wykonywanych fotografii, fotogra-
fuje również przy pomocy drona, dzięki 
czemu możemy podziwiać urokliwe za-
kątki, pokazane w sposób zdumiewają-
co odmienny od tego, jak obserwujemy 
je na co dzień. Są to na ogół miejsca, 
które wszyscy doskonale znamy, jed-
nak nie mamy raczej okazji zobaczyć, 
jak te widziane wielokrotnie miejsca 
wyglądają z powietrza. 

W wernisażu wzięło udział wielu 
mieszkańców, z burmistrzem grzego-
rzem Benedykcińskim, radnymi przy-
jaciółmi i znajomymi Marcina włącznie.

W nowej galerii prace zmienia-
ne będą z dużą częstotliwością. Prace 
Marcina Masalskiego będziemy mogli 
podziwiać tylko do 1 lutego. W lutym 
swoje prace będzie prezentował znany 
grodziski artysta Paweł Cabanowski.

tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

Z lotu ptaka

Grodzisk z lotu ptaka wygląda naprawdę przepięknie

Zniżki obowiązują we wszystkich pociągach WKD
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Wystawa cieszy się dużym zainteresowaniem

Prace Marcina 
Masalskiego będziemy 

mogli podziwiać  
tylko do 1 lutego
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DAM PRACĘ 

Producent urządzeń medycznych  
poszukuje pracowników  

na stanowisko montażysty.  
Osoby zatrudnione będą  

odpowiedzialne za montaż  
elektryczny, mechaniczny i optyczny  

produkowanych wyrobów.  
Wymagania: Zdolności manualne,  

dokładność, sumienność, umiejętność 
czytania dokumentacji technicznej,  
gotowość do poszerzania wiedzy.  
Prosimy o przesyłanie CV na adres  

e-mail: praca@freymedical.eu 

PRZYJMĘ DO PRODUKCJI  
DO ZAKŁADU W PIASECZNIE.  
PRACA W GODZ 08.00-16.00  
(SOB, ND WOLNE) TEL. 509 045 212, 
EMAIL: KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL 

Piekarnia osiedlowa Krzosek zatrudni 
ekspedytorów do pakowania pieczywa, 
praca w nocy, tel. 533 969 410 

Osobę do napraw i konserwacji maszyn 
w sortowni owoców. Mile widziane 
doświadczenie w obsłudze  instalacji 
chłodniczych. Praca w Czaplinku  
k. Góry Kalwarii. Tel 886 940 174

Firma ogrodnicza zatrudni pracowników 
fizycznych, ogrodników, brygadzistów. 
Wymagane doświadczenie oraz prawo 
jazdy kat.B Tel. 507 526 922

Przystanek Piekarnia poszukuje  
sprzedawców, tel. 537 876 739 

dO sprząTania OsiedLa w mYsiadLe 
TEL. 606-879-250 

Do sprzątania pomieszczeń na stacji  
paliw. 4h dziennie, 5x w tyg. 605276594

studentkę do biura w piasecznie  
godziny pracy do ustalenia  
tel. 698 698 700 

Zatrudnię pomoc kuchenną,  
praca pon-pt 5.00 –12.00 bardzo dobre 
warunki pracy. Jaworowa/Raszyn,  
tel. kon. 668 441 724 

Przystanek Piekarnia Krzosek zatrudni 
osoby chętne do pracy, piaseczno,  
tel. 791 200 444

Magazyniera, praca w Czaplinku  
k. Góry Kalwarii. tel 886 940 174

Pracownik Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594

FIRMA W TARCZYNIE ZATRUDNI  
DO PRACY W BIURZE OSOBĘ  
Z DOŚWIADCZENIEM W SPRZEDAŻY. 
Kontakt od poniedziałku do piątku  
w godz.9.00-12.00 pod numerem  
telefonu 600 404 293  
lub email dj@jablonowo.pl

Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Kierowcę kat. C z Piaseczna lub okolic  
do dystrybucji lodów i mrożonek,  
tel. 693 298 158
Zatrudnię w rejonie Warszawy  
blacharzy-dekarzy. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89
Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz-dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania (rejon Warszawy)  
tel. 22 756 84 89

Zatrudnię murarza, umiejętność  
murowania z kamienia, tel. 509 447 601 

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM  
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661, www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
remonty, wykończenia wnętrz.  
Tel. 513 933 115, Wolne terminy! 
OCIEPLENIE PODDASZA K/G,  
MALOWANIE, PRZERÓBKI BUDOWLANE. 
603308185.

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294
postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń - 600 344 271  
montaż, wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185.  
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Kominiarz tel. 500 214 632
Tynki wewnętrzne tel 533-125-444
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Elektryk, tel-666 890 886
Studnie tel: 601 231 836
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951 
Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588
Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588  

KUPIĘ 

Skup srebra, tel. 509 447 601 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123
Skup aut, najwyższe ceny, 503901642

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

Auto skup, tel. 513 323 123

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę halę produkcyjno-biurową  
o pow. 400 m2 w Józefosławiu,  
teren ogrodzony tel. 511 103 129,  
790 888 999

Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\  
Szkolna 13c paw.18a 509 86 72 38

Podnajmę gabinet medyczny 1 lub 2 
razy w tyg. - bardzo dobra lokalizacja 
Piaseczno tel. 698 611 312

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

 Pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Wycena nieruchomości,  
rzeczoznawca majątkowy  

Jakub Lewandowski tel. 608 125 241, 
wycena@artandproperty.pl 

Dom z możliwością prowadzenia  
rehabilitacji lub innych usług  
zdrowotnych tel. 535 467 856

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534 

Działka 6000 m2, 850 zł/m2, Dąbrówka, 
tel. 667 797 094

ZDROWIE 

Psychoterapia Góra Kalwaria  
660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.
pl, 1-konsultacja bezpłatna

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555

Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559

Antykomornik.690-016-555  

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

OBwIESZCZEnIE 
STAROSTY PRUSZKOwSKIEGO 

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej  

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wnio- 
sek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie wydania decyzji o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej  
– ul. Targowej w Pruszkowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
obręb 22: działki nr ew.: 5/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 5/4), 
295/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 295), 7/15 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 7/9), 7/10, 13/9, 7/13 (działka powstanie z podziału dz. 
nr ew. 7/7), 15, 7/11 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 7/5), 7/3, 10/1                                  
(działka powstanie z podziału działki 10).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 22: działka nr ew.: 14, 16, 5/2, 227/2, 13/9

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy  
w godzinach pracy urzędu: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, 
w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzyma- 
ły 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-38
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria grodzisk Mazowiecki 
przegrała z Borussią 
Dusseldorf 1:3 w pierwszym 
ćwierćfinałowym starciu 
tenisowej Ligi Mistrzów. 
rewanż 7 lutego. 

W iadomo było, że do grodziska 
przyjeżdża mocna drużyna. Bo-

russia to ubiegłoroczny triumfator Ligi 
Mistrzów. W fazie grupowej niemiecki 
zespół zajął 1. miejsce w grupie a, no-
tując pięć zwycięstw i jedną porażkę. 
Bogoria do ostatniego meczu walczyła 
o awans. W grupie C zajęła 2. pozycję z 
bilansem czterech zwycięstw i dwóch 
porażek.

W grodzisku wszyscy wierzyli w si-
łę własnego zespołu, ale zdawano sobie 
z potencjału rywala. Mecz zaczął się jak 
piękny sen. kaii konishi mocno potur-
bował kristiana karlssona. W pierwszej 
i drugiej odsłonie rywalizacji Szwed był 

bezradny, a zawodnik gospodarzy radził 
sobie fenomenalnie – 11:5 i 11:3. karls-
son walkę podjął w trzeciej (12:10), ale 
było za późno. jako następny po stronie 
Borussii do rywalizacji stanął legendar-
ny timo Boll. O ile w pierwszym secie 
Pavel Sirucek starał się dotrzymać mu 
kroku (9:11), to dwa kolejne padły łu-
pem 37-latka.

Wydawało się, że Bogoria wróci do 
gry za sprawą Panagiotisa gionisa. grek 
miał już na „widelcu” antona kallberga. 
Świetnie rozpoczął mecz i wygrał dwie 
odsłony – 11:6 i 11:8. Potem jednak 
opadł z sił, a kallberg był konsekwen-
tny i skuteczny. W czwartym secie gracz 
Borussii rozbił greka do 4. tie-break był 
gorący, jednak wygrał kallberg – 11:8. 
nadzieją grodziskiej drużyny był ko-
nishi. timo Boll ponownie udowodnił 
swoją wartość i potwierdził, że znajduje 
się w wyśmienitej dyspozycji. gwiazda 
ekipy z Dusseldorfu w trzech setach 
uporała się z japończykiem – 11:5, 11:6, 
11:6.

Sytuacja Bogorii przed meczem 
rewanżowym jest trudna, ale w fazie 
grupowej grodziszczanie pokazali, że 
w trudnych warunkach potrafią sobie 
radzić. Warto również przypomnieć, 
że w sezonie 2011/2012 Bogoria po-
konała ekipę z Dusseldorfu 3:1 w jej 
hali. Pozostaje zatem czekać na drugą 
część rywalizacji z Borussią. Drugi mecz 
ćwierćfinałowy zostanie rozegrany 7 
lutego.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

9 lutego w grodzisku 
Mazowieckim zostanie 
rozegrany turniej piłkarski 
Wykopmy raka. to połączenie 
promocji zdrowego trybu 
życia z gotowością do niesienia 
pomocy potrzebującym. 

P iłka nożna to jeden z najpopular-
niejszych sportów na świecie. naj-

ważniejsze mecze przyciągają uwagę 
milionów osób, wiele śledzi wyniki 
ulubionych zespołów, nie brakuje rów-
nież chętnych do rekreacyjnej gry. Sto-
warzyszenie Sportowy Bohater łączy 
przyjemne z pożytecznym, a przede 
wszystkim – z poczucia misji i chęci 
pomocy drugiemu człowiekowi – orga-
nizuje wydarzenia, które zwracają uwa-
gę na los potrzebujących. jednocześnie 
daje możliwość każdemu chętnemu 
do aktywnego włączenia się w swoje 
działania. Płaszczyzną są wydarzenia 
sportowe, w tym przypadku turniej Wy-
kopmy raka.

Sportowy Bohater szykuje się do 
kolejnej odsłony swojego projektu. 9 
lutego w hali sportowej przy ul. Westfa-
la 3a w grodzisku odbędzie się turniej 
piłkarski. Początek o godz. 9.00. – Wy-
kopmy raka 2019 to nasza druga edycja 
wspomnianego projektu. teraz dzięki 

zdobytemu doświadczeniu pragniemy 
w jeszcze większym stopniu wesprzeć 
osoby walczące z chorobą nowotwo-
rową. Chcemy im czynnie pomagać. 
Wierzymy, że takie wydarzenia jak 
Wykopmy raka przyczyniają się do 
polepszenia tego stanu rzeczy, a to 
dopiero początek – wyjaśnia Malwina 
Sułkowska ze Stowarzyszenia Sportowy 
Bohater. – Chcemy by każdy uczestnik 
naszych wydarzeń wspierając szczyt-
ne cele mógł poczuć się jak prawdziwy 
sportowy bohater poprzez samo uczest-
nictwo w naszych inicjatywach – dodaje.

Wystarczy zebrać pięć osób (czte-
rech zawodników w polu i bramkarz), 
by wziąć udział w turnieju. Warto do-
dać, że w drużynie może znajdować się 
maksymalnie dziesięciu zawodników. 
na najlepszych czekają nagrody, a środ-
ki z turnieju zostaną przeznaczone na 
zbiórkę. Zapisy na stronie: sportowybo-
hater.pl/kalendarz. – W turniejach Wy-
kopmy raka może wziąć udział każdy, 
kto lubi sportowe emocje i ukończył 16. 
rok życia. Wystarczy zgłosić swoją dru-
żynę i razem z nami zagrać dla Fundacji 
rak’n’roll Wygraj Życie. jedyny wymóg, 
z racji, że są to rozgrywki skierowane 
dla amatorów, dotyczy braku posiada-
nia profesjonalnej licencji piłkarskiej 
przez zawodników – podaje Sułkowska.

Artur Szpuda Borussia za mocna

Wykopmy Raka

W rewanżu Bogoria stanie przed 
trudnym wyzwaniem

Miejscem rywalizacji będzie hala przy ul. Westfala
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\\\ PRUSZKÓW

Urszula Łoś ma za sobą bardzo 
dobre występy w Pucharze 
Świata. Przed kolarką  
kolejna impreza – mistrzostwa 
świata na torze w Pruszkowie,  
jednak zawodniczka nie 
ukrywa, że jej celem są igrzyska 
Olimpijskie.   
\\\  W nowej Zelandii wraz z Marleną 
Karwacką zdobyłyście brąz w sprin-
cie drużynowym. to pierwszy medal 
dla Polski. Czujesz, że dokonałaś cze-
goś wielkiego?

Pierwszy medal w historii Polski w 
sprincie drużynowym kobiet na Pucha-
rze Świata – to brzmi świetnie! Czujemy, 
że to właśnie my zaczynamy tworzyć 

nowa historię kobiecego sprintu w Pol-
sce. 
\\\  Jak oceniasz swój start indywidu-
alnie? 4. miejsce w keirinie rozpatru-
jesz jako sukces czy lekki niedosyt?

Z mojego ostatniego występu w 
keirinie jestem zadowolona. Czwarta 
lokata też jest dobrym miejscem. Wia- 
domo, że chciałoby się sięgnąć po me-
dal. Brakowało naprawdę niewiele, ale 
nie zawsze jest tak, jakby się chciało. 
Lekki niedosyt zawsze pozostaje, ale to 
tylko dodaje mi motywacji na kolejne 
starty. 
\\\  Zima Ci służy. W grudniu w lon-
dynie sięgnęłaś po brąz. Czujesz, że 
jesteś w przysłowiowym gazie?

Szczerze mówiąc, nie czuję się w 
gazie. jestem cały czas w pracy z myślą 
o nadchodzących mistrzostwach świata. 

Mimo to dobrze mi się jeździ „na robo-
czo”. 
\\\  Patrząc na twoje ostatnie osiąg-
nięcia można wysnuć wniosek, że 
weszłaś na wyższy poziom. dojrza- 
łaś sportowo, nabrałaś pewności 
siebie?

tak. na pewno nabrałam pewności 
siebie. W biegach czuję, że to teraz ja 
mogę rozstawiać biegi pode mnie, dyk-
tować tempo i przebieg wyścigu. 
\\\  niebawem mistrzostwa świata w 
kolarstwie torowym. Po raz drugi w 
historii odbędą się w Pruszkowie. 
dla biało-czerwonych własny teren 
będzie atutem?

Myślę, że na pewno! tor w Prusz-
kowie znam jak własną kieszeń. to bę-
dzie wielki plus. Do tego dojdzie doping 
rodziny i znajomych. nie mogę się już 
doczekać. 
\\\  Czego oczekujesz po mistrzo-
stwach światach? nastawiasz się na 
konkretny wynik?

na mistrzostwach świata liczę po 
prostu na zdobycie jak najwyższych 
lokat. każde miejsce przekłada się na 
punkty, które wliczają się do rankingu 
igrzysk Olimpijskich. każda zdobycz 

jest na wagę złota i będzie decydować o 
kwalifikacjach. Oczywiście miło by było 
stanąć na podium i dam z siebie wszyst-
ko, żeby tak się stało. 
\\\  Chyba to nie będzie nic odkryw-
czego – cel jest jeden i meta za jakieś 
1,5 roku. Zgadza się?

Dokładnie! to będzie ciężka podróż, 
ale zrobię wszystko by za półtora roku 
dojechać do mety zwycięsko i sięgnąć 
po upragniony cel.

Artur Szpuda

Ciężka podróż

– Czujemy, że to właśnie 
my zaczynamy  

tworzyć nowa historię 
kobiecego sprintu  

w Polsce  
– podkreśla Urszula Łoś

Z lewej Urszula Łoś 
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